
１．美濃加茂市の人口

　　・人口の推移

　　・地区別人口推移

　　・人口ピラミッド

　　・年齢別人口

２．美濃加茂市の世帯

　　・世帯数の推移

　　・世帯の状況

３．美濃加茂市の外国人人口

　　・外国人人口の推移と構成率

　　・国籍別外国人人口（男女別）

　　・国籍別外国人人口の推移

　　・国籍別外国人の構成

４．住宅の所有の関係別世帯数等

総務省統計局が公表した「令和２年国勢調査」の人口等基本集計結果（確定数）から
美濃加茂市の概要について推移、比較などをグラフ等でまとめました。

■ 項 目 ■

図で見る国勢調査
令和２年国勢調査（美濃加茂市）



■美濃加茂市の人口

○男女別人口

項目

実施年 総計 男 女 総計 男 女 総計 男 女

昭和３０年 31,144 15,383 15,761 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 

昭和３５年 31,132 15,331 15,801 △ 12 △ 52 40 △ 0.04 △ 0.34 0.25

昭和４０年 32,779 16,125 16,654 1,647 794 853 5.29 5.18 5.40

昭和４５年 35,075 17,331 17,744 2,296 1,206 1,090 7.00 7.48 6.54

昭和５０年 37,524 18,524 19,000 2,449 1,193 1,256 6.98 6.88 7.08

昭和５５年 39,531 19,614 19,917 2,007 1,090 917 5.35 5.88 4.83

昭和６０年 41,700 20,703 20,997 2,169 1,089 1,080 5.49 5.55 5.42

平成　２年 43,013 21,308 21,705 1,313 605 708 3.15 2.92 3.37

平成　７年 46,065 22,889 23,176 3,052 1,581 1,471 7.10 7.42 6.78

平成１２年 50,063 24,772 25,291 3,998 1,883 2,115 8.68 8.23 9.13

平成１７年 52,133 25,924 26,209 2,070 1,152 918 4.13 4.65 3.63

平成２２年 54,729 27,037 27,692 2,596 1,113 1,483 4.98 4.29 5.66

平成２７年 55,384 27,362 28,022 655 325 330 1.20 1.20 1.19

令和　２年 56,689 28,141 28,548 1,305 779 526 2.36 2.85 1.88

○地区別人口推移
太田 古井 山之上 蜂屋 加茂野 伊深 三和 下米田 合計

平成　７年 10,324 15,575 2,261 4,353 6,405 1,346 764 5,037 46,065
平成１２年 11,008 16,267 2,397 4,892 7,847 1,351 745 5,556 50,063
平成１７年 11,670 16,167 2,502 5,682 8,469 1,297 671 5,675 52,133
平成２２年 11,680 16,691 2,326 7,207 9,305 1,148 613 5,759 54,729
平成２７年 11,686 16,167 2,421 7,794 9,905 1,157 510 5,744 55,384
令和　２年 11,893 16,918 2,242 7,965 10,334 1,032 448 5,857 56,689

増減数 207 751 △ 179 171 429 △ 125 △ 62 113 1,305
増減率 2% 5% △ 7% 2% 4% △ 11% △ 12% 2% 2%

人口（人） 増減数 増減率

※森山町６丁目（森山台）は山之上地区で集計。平成１２年調査結果から野地原（山之上町・蜂屋町）は伊深地区で集計。
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美濃加茂市の人口の推移

美濃加茂市の人口 ５６，６８９人 （ 平成２７年比 ＋１，３０５人 ２．３６％増 ）

美濃加茂市の人口は５６，６８９人となり、平成２７年から１，３０５人（２．３６％）増加している。

全国１，７１９市町村中１，４１９市町村（８２．５％）で人口減少する中、美濃加茂市の人口は

増加となっているものの、以前に比べゆるやかな増加となっている。
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人口ピラミッドの比較
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各地区の人口推移をみると、古井、太田、加茂野、蜂屋、下米田で増加傾向。

中でも、古井、加茂野は人口増加率が高くなっている。

山間地域の山之上、伊深、三和は減少傾向にある。



○年齢別人口の推移

０～１４歳 １５～６４歳 ６５歳以上 ０～１４歳 １５～６４歳 ６５歳以上

昭和３０年 31,144 10,673 18,455 2,016 34.27 59.26 6.47

昭和３５年 31,132 9,768 19,158 2,206 31.38 61.54 7.09

昭和４０年 32,779 8,563 21,697 2,519 26.12 66.19 7.69

昭和４５年 35,075 8,589 23,573 2,913 24.49 67.21 8.31

昭和５０年 37,524 9,167 24,982 3,371 24.43 66.58 8.98

昭和５５年 39,531 9,414 26,231 3,886 23.81 66.36 9.83

昭和６０年 41,700 9,182 28,036 4,480 22.02 67.23 10.74

平成　２年 43,013 8,047 29,461 5,501 18.71 68.49 12.79

平成　７年 46,065 8,113 31,095 6,857 17.61 67.50 14.89

平成１２年 50,063 8,225 33,657 8,181 16.43 67.23 16.34

平成１７年 52,133 8,091 34,740 9,302 15.52 66.64 17.84

平成２２年 54,729 8,468 35,257 10,621 15.58 64.88 19.54

平成２７年 55,384 8,511 33,964 12,349 15.52 61.95 22.53

令和　２年 56,689 8,277 32,868 12,916 15.31 60.80 23.89
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美濃加茂市における年齢別人口の推移

６５歳以上の人口の割合は２３．９％で、前回に比べ１．４％増加し、

１５歳未満の人口の割合は１５．３％で、０．２％減少している。

全国や岐阜県に比べて緩やかではあるものの、高齢化が進んでいる。



■美濃加茂市の世帯

○世帯数の推移

項目

実施年

昭和３０年 5,967 ‐ ‐ 5.22

昭和３５年 6,545 578 9.69 4.76

昭和４０年 7,346 801 12.24 4.46

昭和４５年 8,422 1,076 14.65 4.16

昭和５０年 9,473 1,051 12.48 3.96

昭和５５年 10,431 958 10.11 3.79

昭和６０年 11,583 1,152 11.04 3.60

平成　２年 12,667 1,084 9.36 3.40

平成　７年 14,068 1,401 11.06 3.27

平成１２年 16,439 2,371 16.85 3.05

平成１７年 18,129 1,690 10.28 2.88

平成２２年 19,801 1,672 9.22 2.76

平成２７年 20,501 700 3.54 2.70

令和　２年 21,880 1,379 6.73 2.59

○世帯の状況

総世帯数 人口計 計 １人世帯 ２人世帯 ３人世帯 ４人世帯 ５人世帯 ６人世帯 ７人以上

21,880 56,689 21,849 6,331 5,721 4,157 3,681 1,328 449 182

2,284 ‐ 31 672 938 401 149 93

5,720 4 203 1,526 2,487 992 347 161

7,976 1,697 3,168 1,505 741 458 274 133

36.51 26.80 55.37 36.20 20.13 34.49 61.02 73.08

増減率

うち６歳未満のいる世帯数

６５歳以上のいる世帯割合

うち６５歳以上のいる世帯数

うち１８歳未満のいる世帯数

一　　般　　世　　帯　　数

１世帯当
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１世帯当たり人員は２．５９人、

１人世帯が２９％を占め、世帯の

小規模化がさらに進んでいる。



■美濃加茂市の外国人人口

○外国人人口の推移

項目

実施年 総計 日本人 外国人 総計 日本人 外国人 総計 日本人 外国人 日本人 外国人

S55 39,531 39,254 277 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 99.3% 0.7%

S60 41,700 41,465 235 2,169 2,211 △ 42 5.49 5.63 △ 15.16 99.4% 0.6%

H2 43,013 42,672 341 1,313 1,207 106 3.15 2.91 45.11 99.2% 0.8%

H7 46,065 45,209 856 3,052 2,537 515 7.10 5.95 151.03 98.1% 1.9%

H12 50,063 47,211 2,852 3,998 2,002 1,996 8.68 4.43 233.18 94.3% 5.7%

H17 52,133 48,446 3,687 2,070 1,235 835 4.13 2.62 29.28 92.9% 7.1%

H22 54,729 50,540 4,189 2,596 2,094 502 4.98 4.32 13.62 92.3% 7.7%

H27 55,384 51,477 3,546 294 937 △ 643 1.20 1.85 △ 15.35 92.9% 6.4%

R2 56,689 52,047 4,642 1,666 570 1,096 2.36 1.11 30.91 91.8% 8.2%

※国籍不詳者である１，６２９人は日本人人口に含む（不詳者を除く日本人人口は５０，４１８人）。

人口（人） 増減数 増減率 人口構成

外国人人口は４，６４２人で、外国人の占める割合は８．２％を占め、前回に比べ１．８％増加した。
また、前回マイナスだった外国人増減率も、令和２年調査では＋３０．９１％となり、外国人が増えていることがわかる。
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○国籍別外国人人口（男女別）及び構成

総数 韓国，朝鮮 中国 フィリピン タイ インドネシア ベトナム アメリカ ブラジル ペルー その他

外国人総数 4,642 57 160 1,839 4 33 230 4 1,972 71 272

国籍別割合 100% 1.2% 3.4% 39.6% 0.1% 0.7% 5.0% 0.1% 42.5% 1.5% 5.9%

男性外国人 2,326 25 73 787 - 33 140 4 1,029 36 199

女性外国人 2,316 32 87 1,052 4 - 90 - 943 35 73

※その他には無国籍及び国名「不詳」を含む。

○国籍別外国人人口の推移

総数 韓国・朝鮮 中国 フィリピン タイ インドネシア ベトナム インド ネパール イギリス アメリカ ブラジル ペルー その他

平成　７年 856 175 29 35 3 - 1 8 554 23 13

平成１２年 2,852 129 102 359 1 - 3 5 2,126 60 39

平成１７年 3,687 112 176 612 1 4 7 - - 2 9 2,635 73 56

平成２２年 4,189 91 307 1,122 7 - 28 - - 2 2 2,396 93 141

平成２７年 3,546 77 240 1,452 7 14 91 - - - 7 1,470 62 126

令和　２年 4,642 57 160 1,839 4 33 230 1 11 - 4 1,972 71 260

※平成７年及び１２年は「東南アジア・南アジア」をまとめたデータ。
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外国人人口構成でみると、群を抜いて高かったブラジル国籍の構成率は以前より下がり、

フィリピン国籍の構成率は上がり続け、令和２年時点ではほぼ同率となっている。

ペルー



■住宅の所有の関係別世帯数等

世帯数 世帯人員
１世帯

当たり人員
所有別割合 県内順位

（世帯） （人） （人） （％） （位）

21,697 55,375 2.55 - -

14,637 42,851 2.93 67.46 38

201 426 2.12 0.93 30

5,940 10,778 1.81 27.38 7

567 754 1.33 2.61 9

352 566 1.61 1.62 6

※住宅に住む一般世帯とは、一般世帯のうち住宅以外（病院、学校、施設、会社など）に居住している世帯を除いたものです。

給与住宅

間借り

住宅の所有の関係 （単位）

住宅に住む一般世帯

持ち家

公営・都市機構・公社の借家

民営の借家

61.38%

4.82%

29.72%

2.82% 1.26%

持ち家

民営借家

間借り給与住宅

公営・公社借家

73.24%
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全 国 岐阜県 美濃加茂市

美濃加茂市では、持ち家の割合が最も高く、６７．４６％（前回６７．８２％）となっています。

県内他市町村と比較すると持ち家割合は低く、借家等に住む人が多い傾向にあります。

県内市町村では、４２市町村中２５市町村の持ち家割合が８割を超えており、１位は七宗町の９３．６６％です。



令和２年国勢調査
人口等基本集計結果概要

（全国・県・加茂郡との比較）

令和２年１０月１日現在で実施された「令和２年国勢調査」の人口等基本集計結果（確定数）が
総務省統計局から公表されましたので、美濃加茂市の概要をお知らせします。

■ 目 次 ■

１．人口及び世帯数の増減・人口密度の比較

２．県内４２市町村・２１市の人口比較

３．年齢別人口の比較

４．世帯の状況の比較

５．外国人人口の比較



■人口及び世帯数の増減・人口密度の比較（岐阜県内）

１世帯 Ｒ２国調

Ｒ２国調 Ｈ２７国調 増減数 増減率 Ｒ２国調 Ｈ２７国調 増減数 増減率 人員 人口密度

岐阜県 1,978,742 2,031,903 △ 53,161 △ 2.62 780,730 753,212 27,518 3.65 2.53 10621.29 186.3

岐阜県 市部 1,679,487 1,719,809 △ 40,322 △ 2.34 669,309 645,325 23,984 3.72 2.51 8455.13 198.6

岐阜県 郡部 299,255 312,094 △ 12,839 △ 4.11 111,421 107,887 3,534 3.28 2.69 2166.16 138.1

岐阜市 402,557 406,735 △ 4,178 △ 1.03 173,386 165,443 7,943 4.80 2.32 203.6 1977.2

大垣市 158,286 159,879 △ 1,593 △ 1.00 62,277 60,085 2,192 3.65 2.54 206.57 766.3

高山市 84,419 89,182 △ 4,763 △ 5.34 32,748 32,670 78 0.24 2.58 2177.61 38.8

多治見市 106,732 110,441 △ 3,709 △ 3.36 42,656 41,446 1,210 2.92 2.50 91.25 1169.7

関市 85,283 89,153 △ 3,870 △ 4.34 33,438 32,827 611 1.86 2.55 472.33 180.6

中津川市 76,570 78,883 △ 2,313 △ 2.93 29,690 28,438 1,252 4.40 2.58 676.45 113.2

美濃市 19,247 20,760 △ 1,513 △ 7.29 7,452 7,508 △ 56 △ 0.75 2.58 117.01 164.5

瑞浪市 37,150 38,730 △ 1,580 △ 4.08 14,521 13,904 617 4.44 2.56 174.86 212.5

羽島市 65,649 67,337 △ 1,688 △ 2.51 24,842 23,948 894 3.73 2.64 53.66 1223.4

恵那市 47,774 51,073 △ 3,299 △ 6.46 18,158 18,106 52 0.29 2.63 504.24 94.7

美濃加茂市 56,689 55,384 1,305 2.36 21,880 20,501 1,379 6.73 2.59 74.81 757.8

土岐市 55,348 57,827 △ 2,479 △ 4.29 21,359 21,039 320 1.52 2.59 116.02 477.1

各務原市 144,521 144,690 △ 169 △ 0.12 57,129 53,470 3,659 6.84 2.53 87.81 1645.8

可児市 99,968 98,695 1,273 1.29 39,996 37,171 2,825 7.60 2.50 87.57 1141.6

山県市 25,280 27,114 △ 1,834 △ 6.76 9,511 9,640 △ 129 △ 1.34 2.66 221.98 113.9

瑞穂市 56,388 54,354 2,034 3.74 22,502 21,011 1,491 7.10 2.51 28.19 2000.3

飛騨市 22,538 24,696 △ 2,158 △ 8.74 8,196 8,509 △ 313 △ 3.68 2.75 792.53 28.4

本巣市 32,928 33,995 △ 1,067 △ 3.14 11,720 11,346 374 3.30 2.81 374.65 87.9

郡上市 38,997 42,090 △ 3,093 △ 7.35 14,562 14,610 △ 48 △ 0.33 2.68 1030.75 37.8

下呂市 30,428 33,585 △ 3,157 △ 9.40 11,686 12,140 △ 454 △ 3.74 2.60 851.21 35.7

海津市 32,735 35,206 △ 2,471 △ 7.02 11,600 11,513 87 0.76 2.82 112.03 292.2

羽島郡 48,089 47,372 717 1.51 19,180 17,751 1,429 8.05 2.51 18.21 2640.8

　岐南町 25,881 24,622 1,259 5.11 10,585 9,560 1,025 10.72 2.45 7.91 3271.9

　笠松町 22,208 22,750 △ 542 △ 2.38 8,595 8,191 404 4.93 2.58 10.3 2156.1

養老郡 26,882 29,029 △ 2,147 △ 7.40 9,405 9,378 27 0.29 2.86 72.29 371.9

　養老町 26,882 29,029 △ 2,147 △ 7.40 9,405 9,378 27 0.29 2.86 72.29 371.9

不破郡 33,012 34,975 △ 1,963 △ 5.61 12,087 11,999 88 0.73 2.73 106.36 310.4

　垂井町 26,402 27,556 △ 1,154 △ 4.19 9,580 9,374 206 2.20 2.76 57.09 462.5

　関ケ原町 6,610 7,419 △ 809 △ 10.90 2,507 2,625 △ 118 △ 4.50 2.64 49.28 134.1

安八郡 42,594 44,007 △ 1,413 △ 3.21 15,262 14,423 839 5.82 2.79 59.26 718.8

　神戸町 18,585 19,282 △ 697 △ 3.61 6,810 6,572 238 3.62 2.73 18.78 989.6

　輪之内町 9,654 9,973 △ 319 △ 3.20 3,439 3,138 301 9.59 2.81 22.33 432.3

　安八町 14,355 14,752 △ 397 △ 2.69 5,013 4,713 300 6.37 2.86 18.16 790.5

揖斐郡 64,930 69,303 △ 4,373 △ 6.31 23,009 22,532 477 2.12 2.82 876.43 74.1

　揖斐川町 19,529 21,503 △ 1,974 △ 9.18 7,067 7,269 △ 202 △ 2.78 2.76 803.44 24.3

　大野町 22,041 23,453 △ 1,412 △ 6.02 7,547 7,366 181 2.46 2.92 34.2 644.5

　池田町 23,360 24,347 △ 987 △ 4.05 8,395 7,897 498 6.31 2.78 38.8 602.1

本巣郡 18,139 18,169 △ 30 △ 0.17 7,418 7,139 279 3.91 2.45 5.18 3501.7

　北方町 18,139 18,169 △ 30 △ 0.17 7,418 7,139 279 3.91 2.45 5.18 3501.7

加茂郡 46,582 49,519 △ 2,937 △ 5.93 17,712 17,598 114 0.65 2.63 615.1 75.7

　坂祝町 8,071 8,202 △ 131 △ 1.60 3,200 3,111 89 2.86 2.52 12.87 627.1

　富加町 5,626 5,564 62 1.11 1,967 1,834 133 7.25 2.86 16.82 334.5

　川辺町 9,860 10,197 △ 337 △ 3.30 3,702 3,561 141 3.96 2.66 41.16 239.6

　七宗町 3,402 3,876 △ 474 △ 12.23 1,312 1,381 △ 69 △ 5.00 2.59 90.47 37.6

　八百津町 10,195 11,027 △ 832 △ 7.55 3,879 3,892 △ 13 △ 0.33 2.63 128.79 79.2

　白川町 7,412 8,392 △ 980 △ 11.68 2,872 3,002 △ 130 △ 4.33 2.58 237.9 31.2

　東白川村 2,016 2,261 △ 245 △ 10.84 780 817 △ 37 △ 4.53 2.58 87.09 23.1

可児郡 17,516 18,111 △ 595 △ 3.29 6,768 6,514 254 3.90 2.59 56.69 309.0

　御嵩町 17,516 18,111 △ 595 △ 3.29 6,768 6,514 254 3.90 2.59 56.69 309.0

大野郡 1,511 1,609 △ 98 △ 6.09 580 553 27 4.88 2.61 356.64 4.2

　白川村 1,511 1,609 △ 98 △ 6.09 580 553 27 4.88 2.61 356.64 4.2

人　　　　　口 世　　　帯　　　数
面積



■岐阜県内４２市町村の人口増減数・増減率比較
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岐阜県内市町村別 人口増減率 R2-H27年（％）

人口増加率

美濃加茂市は３位

増減数

増減率

令和２年国勢調査では、全国１，７１９市町村のうち、１，４１９市町村（８２．５％）で人口が

減少し、岐阜県においても３７市町村で人口が減少し、増加は５市町でした。

全国的に人口減少が進む中、美濃加茂市の人口は増加しており、平成２７年から令和２年

の人口の伸び率は２．３６％となっています。

美濃加茂市の人口増加数は県内４２市町村中２位、増加率は３位です。



令和２年 平成２７年 伸び率

1,978,742 2,031,903 △ 2.62

1,679,487 1,719,809 △ 2.34

299,255 312,094 △ 4.11

402,557 406,735 △ 1.03

158,286 159,879 △ 1.00

84,419 89,182 △ 5.34

106,732 110,441 △ 3.36

85,283 89,153 △ 4.34

76,570 78,883 △ 2.93

19,247 20,760 △ 7.29

37,150 38,730 △ 4.08

65,649 67,337 △ 2.51

47,774 51,073 △ 6.46

56,689 55,384 2.36

55,348 57,827 △ 4.29

144,521 144,690 △ 0.12

99,968 98,695 1.29

25,280 27,114 △ 6.76

56,388 54,354 3.74

22,538 24,696 △ 8.74

32,928 33,995 △ 3.14

38,997 42,090 △ 7.35

30,428 33,585 △ 9.40

32,735 35,206 △ 7.02

可児市

海津市

山県市

瑞穂市

飛騨市

本巣市

郡上市

下呂市

瑞浪市

羽島市

恵那市

美濃加茂市

土岐市

各務原市

大垣市

高山市

多治見市

関市

中津川市

美濃市

■岐阜県内２１市の人口比較

岐阜市

   県

市   計

郡   計

（単位：人、％）



 うち
 ７５歳以上

 うち
 ８５歳以上

 うち
 ７５歳以上

 うち
 ８５歳以上

全国 126,146,099 14,955,692 72,922,764 35,335,805 18,248,742 6,021,086 12.14 59.18 28.68 14.81 4.89

岐阜県 1,978,742 240,520 1,105,215 593,751 307,534 101,027 12.40 56.99 30.61 15.86 5.21

美濃加茂市 56,689 8,277 32,868 12,916 6,554 2,239 15.31 60.80 23.89 12.12 4.14

加茂郡 46,582 5,130 24,067 17,275 9,309 3,686 11.04 51.79 37.17 20.03 7.93

　坂祝町 8,071 1,046 4,686 2,254 1,046 354 13.10 58.68 28.22 13.10 4.43

　富加町 5,626 792 3,016 1,817 947 407 14.08 53.62 32.30 16.84 7.24

　川辺町 9,860 1,239 5,449 3,158 1,661 599 12.58 55.34 32.07 16.87 6.08

　七宗町 3,402 283 1,551 1,568 869 346 8.32 45.59 46.09 25.54 10.17

　八百津町 10,195 999 5,089 4,097 2,210 851 9.81 49.97 40.23 21.70 8.36

　白川町 7,412 586 3,355 3,471 2,023 899 7.91 45.26 46.83 27.29 12.13

　東白川村 2,016 185 921 910 553 230 9.18 45.69 45.14 27.43 11.41

 

年齢別人口 人口に占める割合

■年齢別人口の比較（全国・岐阜県・美濃加茂市・加茂郡）

年齢別人口の比較（全国・岐阜県・美濃加茂市・加茂郡）

０～１４歳 １５～６４歳 ６５歳以上 ０～１４歳 １５～６４歳 ６５歳以上
総人口

12.14%

12.40%

15.31%

11.04%

59.18%

56.99%

60.80%

51.79%

28.68%

30.61%

23.89%

37.17%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全国

岐阜県

美濃加茂市

加茂郡

０～１４歳 １５～６４歳 ６５歳以上



●全国

総世帯数 人口計 計 １人世帯 ２人世帯 ３人世帯 ４人世帯 ５人世帯 ６人世帯 ７人以上

55,830,154 126,146,099 55,704,949 21,151,042 15,656,588 9,229,513 6,629,815 2,126,291 629,499 282,201

100% 37.97% 28.11% 16.57% 11.90% 3.82% 1.13% 0.51%

4,224,286 - 95,870 1,501,552 1,622,654 660,112 211,819 132,279

10,733,725 7,955 514,482 3,352,650 4,401,229 1,671,205 523,311 262,893

22,655,031 6,716,806 9,372,846 3,804,412 1,475,845 680,304 389,948 214,870

40.67 31.76 59.87 41.22 22.26 31.99 61.95 76.14

●岐阜県

総世帯数 人口計 計 １人世帯 ２人世帯 ３人世帯 ４人世帯 ５人世帯 ６人世帯 ７人以上

780,730 1,978,742 779,029 228,715 226,476 143,195 112,678 43,149 16,841 7,975

100% 29.36% 29.07% 18.38% 14.46% 5.54% 2.16% 1.02%

63,338 - 996 18,734 24,105 11,364 4,698 3,441

170,449 121 5,885 42,789 69,471 31,422 13,378 7,383

373,241 85,160 148,189 68,622 32,241 19,425 12,901 6,703

47.91 37.23 65.43 47.92 28.61 45.02 76.6 84.05

●美濃加茂市

総世帯数 人口計 計 １人世帯 ２人世帯 ３人世帯 ４人世帯 ５人世帯 ６人世帯 ７人以上

21,880 56,689 21,849 6,331 5,721 4,157 3,681 1,328 449 182

100% 28.98% 26.18% 19.03% 16.85% 6.08% 2.06% 0.83%

2,284 - 31 672 938 401 149 93

5,720 4 203 1,526 2,487 992 347 161

7,976 1,697 3,168 1,505 741 458 274 133

36.51 26.8 55.37 36.2 20.13 34.49 61.02 73.08

●加茂郡

総世帯数 人口計 計 １人世帯 ２人世帯 ３人世帯 ４人世帯 ５人世帯 ６人世帯 ７人以上

17,712 46,582 17,656 4,458 5,625 3,342 2,420 1,084 438 289

100% 25.25% 31.86% 18.93% 13.71% 6.14% 2.48% 1.64%

1,326 - 15 319 466 287 112 127

3,530 1 99 728 1,313 766 352 271

10,729 2,348 4,186 2,045 990 544 359 257

60.77 52.67 74.42 61.19 40.91 50.18 81.96 88.93

■世帯の状況の比較（全国・岐阜県・美濃加茂市・加茂郡）

構成比

構成比

構成比

構成比

うち６５歳以上のいる世帯数

６５歳以上のいる世帯割合

うち６歳未満のいる世帯数

うち１８歳未満のいる世帯数

うち６歳未満のいる世帯数

うち１８歳未満のいる世帯数

うち６５歳以上のいる世帯数

６５歳以上のいる世帯割合

うち６５歳以上のいる世帯数

６５歳以上のいる世帯割合

うち６５歳以上のいる世帯数

６５歳以上のいる世帯割合

一　　　　　般　　　　　世　　　　　帯　　　　　数

一　　　　　般　　　　　世　　　　　帯　　　　　数

一　　　　　般　　　　　世　　　　　帯　　　　　数

一　　　　　般　　　　　世　　　　　帯　　　　　数

うち６歳未満のいる世帯数

うち１８歳未満のいる世帯数

うち６歳未満のいる世帯数

うち１８歳未満のいる世帯数



世帯状況の比較（全国・県・市・加茂郡）

37.97%

28.11%

16.57%

11.90%

3.82%

1.13%
0.51%

１人世帯

２人世帯
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７人以上
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18.38%
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３人世帯
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●全国 2 1 3

総数 韓国，朝鮮 中国 フィリピン タイ インドネシア ベトナム インド ネパール イギリス アメリカ ブラジル ペルー その他

外国人総数 2,402,460 374,593 667,475 230,351 42,702 49,147 320,805 27,915 67,325 13,590 47,875 180,014 41,034 339,634

国籍別割合 100% 15.6% 27.8% 9.6% 1.8% 2.0% 13.4% 1.2% 2.8% 0.6% 2.0% 7.5% 1.7% 14.1%

男性外国人 1,163,806 172,515 290,994 67,887 11,424 32,405 174,095 18,366 38,461 10,422 32,829 96,506 21,392 196,510

女性外国人 1,238,654 202,078 376,481 162,464 31,278 16,742 146,710 9,549 28,864 3,168 15,046 83,508 19,642 143,124

●岐阜県 3 1 2

総数 韓国，朝鮮 中国 フィリピン タイ インドネシア ベトナム インド ネパール イギリス アメリカ ブラジル ペルー その他

外国人総数 48,979 3,234 9,002 10,943 729 861 7,997 71 565 80 305 10,738 749 3,705

国籍別割合 100% 6.6% 18.4% 22.3% 1.5% 1.8% 16.3% 0.1% 1.2% 0.2% 0.6% 21.9% 1.5% 7.6%

男性外国人 23,426 1,553 3,357 4,131 241 580 4,556 53 360 64 206 5,783 403 2,139

女性外国人 25,553 1,681 5,645 6,812 488 281 3,441 18 205 16 99 4,955 346 1,566

●美濃加茂市 2 3 1

総数 韓国，朝鮮 中国 フィリピン タイ インドネシア ベトナム インド ネパール イギリス アメリカ ブラジル ペルー その他

外国人総数 4,642 57 160 1,839 4 33 230 1 11 - 4 1,972 71 260

国籍別割合 100% 1.2% 3.4% 39.62% 0.1% 0.7% 5.0% 0.0% 0.2% 0.0% 0.1% 42.48% 1.5% 5.6%

男性外国人 2,326 25 73 787 - 33 140 1 8 - 4 1,029 36 190

女性外国人 2,316 32 87 1,052 4 - 90 - 3 - - 943 35 70

■外国人人口の比較（全国・岐阜県・美濃加茂市）



日本人と外国人の構成比率の比較（全国・県・市）

外国人国籍別構成比率の比較（全国・県・市）
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